МИНИСТЕРСТВО
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ и экономики

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика
электрической энергии Публичного акционерного общества энергетики

и эл(ектрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Ф едерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков
электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима
потребления электрической энергии», приказом Ф едеральной антимонопольной
службы от 21.11.2017 № 1554/17 «Об утверждении М етодических указаний
по расчёту сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием
метода сравнения аналогов», на основании Положения о М инистерстве
развития конкуренции и экономики Ульяновской области, утверждённого
постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П
«О М инистерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика
Публичного акционерного общества энергетики и электрификации
Ульяновской области «Ульяновскэнерго» (ПАО «Ульяновскэнерго»),
поставляющ его электрическую энергию (мощность) на розничном рынке,
согласно приложению.

2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего приказа,
действую т с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года включительно

0 V W —-1— L—1 V

Р.Т.Давлятшин

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к приказу М инистерства
развития конкуренции и экономики

Ульяновской области
оту^Д екабря 2017 г. №  РЖ

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующего поставщика электрической энергии Публичного акционерного общества энергетики и

электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

(надбавки указываются без НДС)
Т аблица 1

Наименование
Сбытовая надбавка

№
п/п

гарантирующего поставщика
в субъекте Российской

Федерации

1 FlAjj Г1С1/1 1 1111С1 llVIJ^V^UJrllVJXVJfl WIIUVVJIVIIIIV//

и приравненные к нему категории потребителей
р у б ./к В тч

1 полугодие 2018 г. 2 полугодие 2018 г.
1 2 3 4

1.

Публичное акционерное
общество энергетики и

электрификации Ульяновской
области «Ульяновскэнерго»

0,33180 0,22527

Таблица 2
№ Наименование С бытовая надбавка
п/п гарантирующего поставщика

в субъекте Российской Федерации тарифная группа потребителей «сетевые организации,
покупающ ие электрическую энергию  для компенсации потерь

электрической энергии»
руб./кВт-ч

2

1 полугодие 2018 г. 2 полугодие 2018 г.
1 2 3 4

1.

Публичное акционерное общество
энергетики и электрификации

Ульяновской области
«Ульяновскэнерго»

0,29030 0,10907

Таблица 3
Сбытовая надбавка

Наименование тарифная группа «прочие потребители»
№
п/п

гарантирующего
поставщика в субъекте
Российской Федерации

в виде формулы на розничном рынке на
территориях, объединённых в ценовые зоны

оптового рынка
руб./кВтч

1 полугодие 2 0 18 г. 2 полугодие 2 0 18 г.
1 2 3 4

Публичное акционерное с н ,  |50 «в, =ДП (15,93%) х К Г  (0,91) х Ц*м)
СН о =0 40316

1.
общество энергетики и

электрификации
Ульяновской области
«Ульяновскэнерго»

с н „  iso до670 кВ, = д п  (14,64%) X К1”  (0,91) х Ц »
с н „ 670 кВ, до ЮМВГ = д п  (9 ,97% ) х К1”  (0,91) х L f  > СНотбуо квт до ю мвт =0,23 797

СНцемеж, шмв, = д п  (5,83%) X К1*" (0,91) X L f"1 СНнеменееюмвт 0,13437
Ц э (м) - j -ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность ГП, руб./кВт-ч или руб./кВт, указанный в пункте 16

Методических указаний по расчёту сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков, утверждённых приказом ФСТ России от 30.10.2012 №  703-э (зарегистрировано в М инюсте
России 29.11.2012, регистрационный № 25975).

Д Д к - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчёту сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утверждёнными приказом ФСТ
России от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и указанная в
отношении i-ых подгрупп группы «прочие потребители» ГП в таблице:

Т аблица 3.1
№ Наименование Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП) <1>
п/п организации в субъекте

Российской Федерации
подгруппы потребителей

с максимальной мощностью энергопринимаю щ их устройств
менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 М Вт

3

проценты проценты проценты проценты
1

полуго­
дие

2018 г.

2
полуго­

дие
2018 г.

1
полуго­

дие
2018 г.

2
полуго­

дие
2018 г.

1
полугодие

2018 г.

2
полугодие

2018 г.

1
полуго­

дие
2018 г.

2
полуго­

дие
2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Публичное акционерное
общество энергетики и

электрификации
Ульяновской области
«Ульяновскэнерго»

15,93 - 14,64 - 9,97 - 5,83 -

<1> Данные значения указываются в формуле.

К ркег - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с М етодическими указаниями
по расчёту сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и разм ера доходности продаж гарантирую щ их поставщ иков,
утверждёнными приказом Ф СТ России от 30,10,2012 № 703-э (зарегистрировано в М инюсте России 29.11.2012,
регистрационный №  25975), и указанный в отнош ении группы «прочие потребители» k -го ГП в таблице:

Таблица 3.2
№
п/п

Наименование
организации в субъекте
Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности
гарантирую щ его поставщ ика, (Крсг) <1>

1 полугодие 2018 г. 2 полугодие 2018 г.
1 2 3 4
1. Публичное акционерное

общество энергетики и
электрификации Ульяновской

области «Ульяновскэнерго»

0,91

<1> Данные значения указываются в формуле.